
Efnisorðaráð 429. fundur 7.1.2025 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14-16 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. Breytt frá 428. fundi:  

greed N Græðgi. 

Breytt frá 427. fundi 

ágirnd N Græðgi. 

 

2. Breytingar vegna Litáen/Litháen. 

Breytt valorð: 

liháíska N Litáíska 

litháískar bókmenntir N Litáískar bókmenntir. 

Litáísk bókmenntasaga NF lihtáisk bókmenntasaga VH Bókmenntasaga. 

Litáískar kvikmyndir NF litháískar kvikmyndir VH Kvikmyndir. 

Ragna tekur saman lista yfir kvikmyndir, bókmenntir og bókmenntasögu einstakra 

landa. 

 

3. Opin vísindi NF open science VH Aðgengi að upplýsingum, SH Opinn aðgangur. 

open access N Opinn aðgangur. 

Ragna sendir UL fyrir þessi tvö hugtök. 

 

4. Myrkur VH Ljósfræði. 

 

5. Uppskafningar (handritafræði) NF palimpsests VH Handritafræði, SH Endurnýting. 

 

6. Loftsteiking NF hot air frying NF air frying VH Steiking. 

 

7. Keflavíkurgöngur VH Lýðveldistíminn, SH Herstöðvaandstæðingar, SH 

Friðarhreyfingar. 

 

8. Veiðisögur VH Ferðasögur, SH Sportveiðar. 

 

9. Leiðsagnarnám VH Kennsluaðferðir. 

 

10. Þakklæti NF gratitude VH Tilfinningar. 

 

11. Reykhús VH Byggingar. 

 

12. Raförvun NF rafmagnsörvun, NF raferting NF electric stimulation VH Meðferð. 

 

13. Vefjabreytingar NF vefjaskemmdir, NF vefjaskaði VH Vefjafræði. 

 



14. Tilfinningakennsl NF tilfinningalæsi NF emotion recognition VH Tilfinningagreind. 

 

15. Hleðslustöðvar VH Raffræði, SH Rafbílar. 

 

16. Hagsmunaárekstrar NF conflict of interest VH Félagslegt ferli. 

Hagsmunatengsl VH Félagslegt ferli, SH Hagsmunaárekstrar. 

 

17. Bindingsverk VH Byggingariðnaður. 

 

18. Frumþáttagreining NF principal components analysis VH Tölfræði. 

 

19. Stafrænt ofbeldi NF netofbeldi, NF online trolling NF digital abuse VH Ofbeldi, SH 

Hatursorðræða. 

 

20. mótorfræði N Vélfræði 

 

21. mótmælendatrú N Mótmælendur (Lútherstrú) 

 

22. Ungtemplarar VH Bindindisfélög. 

 

23. lyfjaeitranir N Lyfjaeitrun 

 

24. Lyfjafölsun NF lyfjafalsanir VH Lyf, SH Falsanir. 
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air frying N Loftsteiking 

Bindingsverk VH Byggingariðnaður 

conflict of interest N Hagsmunaárekstrar 

digital abuse N Stafrænt ofbeldi 

electric stimulation N Raförvun 

emotion recognition N Tilfinningakennsl 

Frumþáttagreining VH Tölfræði 

gratitude N Þakklæti 

Hagsmunaárekstrar VH Félagslegt ferli SH Hagsmunatengsl 

Hagsmunatengsl VH Félagslegt ferli SH Hagsmunaárekstrar 

Hleðslustöðvar VH Raffræði SH Rafbílar 

hot air frying N Loftsteiking 

Keflavíkurgöngur VH Lýðveldistíminn SH Friðarhreyfingar SH Herstöðvaandstæðingar 

Leiðsagnarnám VH Kennsluaðferðir 

Litáén (breytt valorð, áður Litháen) VH Eystrasaltslönd 

Litáísk bókmenntasaga VH Bókmenntasaga 

Litáískar kvikmyndir VH Kvikmyndir 

Litháen N Litáen 

litháísk bókmenntasaga N Litáísk bókmenntasaga 

litháískar kvikmyndir N Litáískar kvikmyndir 

Loftsteiking VH Steiking 

lyfjaeitranir N Lyfjaeitrun 

lyfjafalsanir N Lyfjafölsun 

Lyfjafölsun VH Lyf SH Falsanir 



mótmælendatrú N Mótmælendur (Lútherstrú) 

mótorfræði N Vélfræði 

Myrkur VH Ljósfræði 

netofbeldi N Stafrænt ofbeldi 

online trolling N Stafrænt ofbeldi  

open access N Opinn aðgangur 

open science N Opin vísindi 

Opin vísindi VH Aðgengi að upplýsingum SH Opinn aðgangur  

palimpsests N Uppskafningar 

principal components analysis N Frumþáttagreining 

raferting N Raförvun 

rafmagnsörvun N Raförvun 

Raförvun VH Meðferð 

Reykhús VH Byggingar 

Stafrænt ofbeldi VH Ofbeldi SH Hatursorðræða 

Tilfinningakennsl VH Tilfinningagreind 

tilfinningalæsi N Tilfinningakennsl 

Ungtemplarar VH Bindindisfélög 

Uppskafningar (handritafræði) VH Handritafræði SH Endurnýting 

Vefjabreytingar VH Vefjafræði 

vefjaskaði Vefjabreytingar 

vefjaskemmdir N Vefjabreytingar 

Veiðisögur VH Ferðasögur SH Sportveiðar 

Þakklæti VH Tilfinningar 

 

Efnisorðaráð 430. fundur 21.1.2025 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14-16 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. Umfangslýsing tekin út að beiðni skráningarráðs: Þýðingar á [tungumál] og Þýðingar 

úr [tungumál]. 

 

2. Sannsögur NF creative nonfiction VH Bókmenntaform. 

 

3. Fjallahjólreiðar VH Hjólreiðar. 

 

4. Sírenur VH Kynjaverur SH Hafmeyjar. 

 

5. Villutrú NF heresy VH Trúmál. 

 

6. knattspyrnumenn N Knattspyrnufólk – Breytt valorð. 

 

7. Bætt við UL: 

Opin vísindi UL Notað um rannsóknargögn og rannsóknarskýrslur á ýmsum stigum 

rannsóknarferlisins sem gerð eru aðgengileg eins fljótt og auðið er.  

Opinn aðgangur UL Notað um rannsóknarniðurstöður s.s. tímaritsgreinar, bókakafla 

eða bækur sem gerðar eru aðgengilegar í opnum varðveislusöfnum á netinu. 

 



8. zambískar bókmenntir N Sambískar bókmenntir 

 

9. zimbabveskar bókmenntir N Simbabveskar bókmenntir  

 

10. Eistnesk bókmenntasaga VH Bókmenntasaga  

Lettnesk bókmenntasaga VH Bókmenntasaga 

 

11. Bólivískar kvikmyndir VH Kvikmyndir 

Færeyskar kvikmyndir VH Kvikmyndir 

Króatískar kvikmyndir VH Kvikmyndir 

Paragvæskar kvikmyndir NF paraguayskar kvikmyndir VH Kvikmyndir 

Úkraínskar kvikmyndir VH Kvikmyndir 

 

12. Spænskir sjónvarpsþættir VH Sjónvarpsþættir. 

 

13. Mót (leirlist) VH Leirlist. 

 

14. Ádeila NF ádeilur VH Listir. Ragna fer í gegnum Ádeilurit og skoðar hvort Ádeila á 

betur við, og skoðar hvort bæta megi við UL við ádeilurit.  

 

 

15. Gashiti VH Gaskennd efni 

 

16. Gasflæði VH Gaskennd efni 

 

17. Gaslosun NF gas release VH Gaskennd efni 

 

18. Ragna breytir Lyfjaflæði í Lyfhrifafræði 

 

19. Lyfjahvörf NF pharmacokinetics VH Lyfhrifafræði 

 

Ragna talar við Matthías fjármálastjóra um skúffuna. 

 

Efnisorðaráð – 430. fundur, 21. janúar 2025, kl. 14-16, 30 færslur 

Ádeila VH Listir 

ádeilur N Ádeila 

Bólivískar kvikmyndir VH Kvikmyndir 

creative nonfiction N Sannsögur 

Eistnesk bókmenntasaga VH Bókmenntasaga 

Fjallahjólreiðar VH Hjólreiðar 

Færeyskar kvikmyndir VH Kvikmyndir 

gas release N Gaslosun 

Gasflæði VH Gaskennd efni 

Gashiti VH Gaskennd efni 

Gaslosun VH Gaskennd efni 

https://lykilskra.landsbokasafn.is/browseSubjects/Simbabveskar%20b%C3%B3kmenntir/EXACT


heresy N Villutrú 

Knattspyrnufólk (breytt valorð, áður Knattspyrnumenn) VH Íþróttafólk 

knattspyrnumenn N Knattspyrnufólk 

Króatískar kvikmyndir VH Kvikmyndir 

Lettnesk bókmenntasaga VH Bókmenntasaga 

Lyfjahvörf VH Lyfhrifafræði 

Mót (leirlist) VH Leirlist 

Opin vísindi UL notað um rannsóknargögn og rannsóknarskýrslur á ýmsum stigum 

rannsóknarferlisins sem gerð eru aðgengileg eins fljótt og auðið er 

Opinn aðgangur UL Notað um rannsóknarniðurstöður, s.s. tímaritsgreinar, bókakafla eða 

bækur, sem gerðar eru aðgengilegar í opnum varðveislusöfnum á netinu 

paraguayskar kvikmyndir N Paragvæskar kvikmyndir 

Paragvæskar kvikmyndir VH Kvikmyndir 

pharmacokinetics N Lyfjahvörf 

Sannsögur VH Bókmenntaform 

Sírenur VH Kynjaverur SH Hafmeyjar 

Spænskir sjónvarpsþættir VH Sjónvarpsþættir 

Úkranínskar kvikmyndir VH Kvikmyndir 

Villutrú VH Trúmál 

zambískar bókmenntir N Sambískar bókmenntir 

zimbabveskar bókmenntir N Simbabveskar bókmenntir 

 

 


